BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
VĂN PHÒNG BỘ

 Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v Ban hành Danh mục thủ tục hành chính

trong lĩnh vực lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn

Kính gửi: Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

Thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn được quy định tại các Điều 8, 15, 35 Nghị định

số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Sau khi rà soát từng thủ tục hành chính của các đơn vị thuộc Bộ đang thực

hiện được công khai tại Bộ phận Một cửa của các đơn vị và trên Hệ thống cơ sở

dữ liệu thủ tục hành chính, Văn phòng Bộ đã tổng hợp Danh mục thủ tục hành

chính trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn, cụ thể như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn gồm: 367 thủ tục hành chính, trong đó:

- Thủ tục hành chính cấp Trung ương: 230

- Thủ tục hành chính cấp tỉnh: 105

- Thủ tục hành chính cấp huyện: 16

- Thủ tục hành chính cấp xã: 12

- Cơ quan khác: 04

(Chi tiết tại Phụ lục I).

2. Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn gồm: 246 thủ tục hành chính, trong đó:

- Thủ tục hành chính giải quyết tại Bộ phận Một cửa: 240

- Thủ tục hành chính thực hiện qua Dịch vụ bưu chính công ích: 42

- Thủ tục hành chính cung cấp Dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ

công của Bộ: 24

- Thủ tục hành chính cung cấp Dịch vụ công trực tuyến trên Cổng thông

tin Một cửa quốc gia: 29

(Chi tiết tại Phụ lục II).

3. Danh mục thủ tục hành chính liên thông: Không có.

2

Văn phòng Bộ trình Thứ trưởng xem xét Quyết định ban hành Danh mục

thủ tục hành chính trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn.

(Có dự thảo kèm theo).

Văn phòng Bộ kính trình Thứ trưởng xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để b/cáo);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, VP (KSTTHC).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thành

		2022-12-20T09:00:35+0700